



Rayat Shikshan Sanstha's  
**R. B. NARAYANRAO BORAWAKE COLLEGE,**  
Shrirampur – 413 709, Dist. Ahmednagar. Phone No. (02422) 222347  
Affiliated to Savitribai Phule Pune University,  
[(Id.No.PU/AN/AS/02/(1960))]  
NAAC Accredited 3<sup>rd</sup> Cycle 'A<sup>+</sup>' Grade (CGPA3.44)  
ISO 9001 -2015

**ADMISSION NOTICE FOR P. G. COURSES: 2021-22**

Admission is open for the following Courses

Sr. No.	Course Name	Seat (Intake capacity)	Name of Faculty	Contact Nos.
1	M.A. –I Economics	60	Dr. S. G. Vaidya	9822499826
2	M.A. –I Marathi	60	Dr. B. S. Shelke	9270110541
3	M.A. –I Hindi	60	Prof. B. B. Thorat	9075929800
4	M.A. –I English	60	Prof. S. S. Deokar	9423826731
5	M.A. –I Politics	60	Dr. B. S. Tonde	8080490896
6	M.A. –I History	60	Prof. R. P. Pardhi	9975075449
7	M.A. –I Psychology	24	Dr. S. B. Gaikwad	9028567333
8	M.A. –I Geography	24	Dr. S. P. Cholke	9421581549

- ❖ In case of non availability of mark sheet, printout of online mark sheet will be considered for submission of admission form
- ❖ The schedule for the admission to M. A. I ( Economics and Marathi Aided Course) will be as follows;:
  1. Fill online admission application form for each course from 15/09/2021
  2. A copy of application forms duly filled with attaché necessary document will be accepted in the respective Department Faculty up to 30/09/2021 at 2.00 pm
  3. M. A. I ( Economics and Marathi Aided Course) display of final merit list on 30/09/2021 at 5.00 pm
  4. M. A. (Hindi, English, Politics, History, Psychology and Geography these are non aided courses) admission are open on basic first come first contact respective department faculty.
  5. Seat will be filled as per the rules and regulations of Savitribai Phule Pune University, Pune and Government of Maharashtra.
  6. For further details, visit [www.rbnbcollege.com](http://www.rbnbcollege.com)



Dr. N. S. Gaikwad  
Principal  
R. B. Narayanrao Borawake College,  
Shrirampur



रयत शिक्षण संस्थेचे,  
रा.ब.नारायणराव बोरावके कॉलेज, श्रीरामपूर जि. अहमदनगर  
Affiliated to Savitribai Phule Pune University,  
[(Id.No.PU/AN/AS/02/(1960))]  
NAAC Accredited 3<sup>rd</sup> Cycle 'A<sup>+</sup>' Grade (CGPA3.44)  
ISO 9001 -2015

पदव्युत्तर अभ्यासक्रम प्रवेश नोटीस- २०२१-२०२२

खालील अभ्यासक्रमासाठी प्रवेश देणे सुरु आहे.

Sr. No.	Course Name	Seat (Intake capacity)	Name of Faculty	Contact Nos.
1	M.A. -I Economics	60	Dr. S. G. Vaidya	9822499826
2	M.A. -I Marathi	60	Dr. B. S. Shelke	9270110541
3	M.A. -I Hindi	60	Prof. B. B. Thorat	9075929800
4	M.A. -I English	60	Prof. S. S. Deokar	9423826731
5	M.A. -I Politics	60	Dr. B. S. Tonde	8080490896
6	M.A. -I History	60	Prof. R. P. Pardhi	9975075449
7	M.A. -I Psychology	24	Dr. S. B. Gaikwad	9028567333
8	M.A. -I Geography	24	Dr. S. P. Cholke	9421581549

❖ विद्यापीठाची मुळगुणपत्रिका उपलब्ध नसेल तर ऑनलाईन गुणपत्रिकेची झेरॉक्स कॉफी प्रवेश अर्जासोबत स्वीकारली जाईल.

❖ प्रवेश प्रक्रिया खालील प्रमाणे राबवली जाईल.

१. ऑनलाईन प्रवेश अर्ज भरून त्या सोबत कागदपत्राच्या मूळ आणि सत्य प्रती जोडून प्रवेश अर्ज दिनांक १५/९/२०२१

पासून संबंधित विभागातील शिक्षकांकडे जमा करावे.

२. एम. ए. अर्थशास्त्र आणि मराठी अनुदानित अभ्यासक्रमाची गुणवत्ता यादी आरक्षण निहाय ३०/९/२०२१ रोजी दुपारी

५.०० वाजता लावली जाईल त्यानुसार प्रवेश निश्चित केले जातील.

३. एम.ए. हिंदी, इंग्रजी, राज्यशास्त्र, इतिहास, मानसशास्त्र, भूगोल या अभ्यासक्रमासाठी प्रथम येणा-या सरळ प्रवेश दिली जाईल.

४. सर्व प्रवेश सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे आणि महाराष्ट्र शासन यांच्या नियम आणि आधी नियमानुसार केले जातील. अधिक माहितीसाठी महाविद्यालयाच्या वेबसाईट [www.rbnbcollge.com](http://www.rbnbcollge.com) भेट द्या.

प्रवेश अर्ज भरताना आपले नाव, आईचे नाव, जन्म तारीख, जात, धर्म, आधार नंबर इ. सर्व माहिती शाळा सोडलेल्या दाखल्यावरूनच भरावी. अन्यथा महाविद्यालयाच्या जनरल रजिस्टर, पात्रता मध्ये चुकीची नोंद झाल्यास याची सर्वस्वी जबाबदारी आपली राहिल याची सर्व विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.

१) प्रवेश अर्जासोबत आवश्यक कागदपत्रे -

१. टी. सी. मुळ आणि २ झेरॉक्स दाखला (ओरिजनल)

२. टी. वाय. गुणपत्रकाची (झेरॉक्स)

३. जातीचा दाखला (झेरॉक्स)

४. शैक्षणिक वर्षात गॅप असेल तर गॅपसर्टिफिकेट मुळ

५. आधार कार्ड (झेरॉक्स)



3/8/21  
प्राचार्य  
रा.ब.नारायणराव बोरावके कॉलेज  
श्रीरामपूर